re~.....vorsaprsamaronnewnrvargoranIness.

t Ai.  PROVADO
7 re.V. 2020

~'aruá dor Feipe César - FC
1,PresWente

-wamon,,,,num .t...--,:semaafflusocanorul

1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações sobre o procedimento adotado pela municipalidade para lavratura de auto de

infração e aplicação de multas em razão do estacionamento rotativo regulamentado pago (Zona

Azul).

Requerimento n° 510/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PROCEDIMENTO ADOTADO PELA MUNICIPALIDADE
PARA LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO E APLICAÇÃO DE
MULTAS EM RAZÃO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO
REGULAMENTADO PAGO (ZONA AZUL).

PROTOCOLO GERAL N° 63612020
Data: 7/02/2020 - Horário: 4:55

111111111111111111111111

•

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando informações sobre o procedimento adotado pela

municipalidade para lavratura de auto de infração e aplicação de multas em razão do

estacionamento rotativo regulamentado pago (Zona Azul).

Plenário Dr. Francisco Romanr de Oli eira, 14 de Fevereiro de 2020.

Veread 	oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1